
UCHWAŁA NR XLV/275/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kotlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kotlin. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla nauczycieli, o których mowa w § 1 wynosi: 

1) pedagog  – 20 godzin; 

2) pedagog specjalny – 20 godzin; 

3) psycholog – 20 godzin; 

4) logopeda – 20 godzin; 

5) terapeuta pedagogiczny – 20 godzin; 

6) doradca zawodowy – 20 godzin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/257/2018 Rady Gminy Kotlin z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. poz. 6847). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4632FA5-AE93-42C5-BCBC-F4C3464FEE27. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/275/2022 
RADY GMINY KOTLIN  

z dnia 30 sierpnia 2022r. 
 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kotlin 
 

Zgodnie z  art.42 ust.7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dla: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

 Uchwałą Nr XLVIII/257/2018 Rady Gminy Kotlin z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r. 
poz. 6847) określono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla wymienionych 
specjalistów – 20 godzin (za wyjątkiem pedagogów specjalnych). 

Nowelizacją Karty Nauczyciela z dnia 27 maja 2022 r. wprowadzono obowiązek ustalenia 
pensum także dla pedagogów specjalnych.  

W związku z powyższym proponuje się, by tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określić jak w projekcie uchwały. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4632FA5-AE93-42C5-BCBC-F4C3464FEE27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



